ushtarak e shoqëror. Konkretisht, vendimet e marra në lidhje me fushatën ushtarake

ndaj Maltës i gjejmë në defterët nr. 5 dhe 6, të cilat janë përgatitur për botim në

mënyrë të përmbledhur ose të trasnkriptuar edhe nga Drejtoria e Përgjithshme e

Arkivave të Turqisë. Shih: 5 Numaralı Mühimme Defteri (973/ 1565-1566) (Özet ve

İndeks), Başbakanlık Devlet Arşivleri Genel Müdürlüğü Osmanlı Arşivi Daire

Başkanlığı, Ankara: 1994; 6 Numaralı Mühimme Defteri (972/ 1564-1565) (Özet,